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I nderuari z. Thaqi

Lidhur me kérkesén tuaj t& pranuar n& Agjenciné kundér Korrupsionit (DPK-03-3721/14), ju
njoftojmé se; né kuadér t& kompetencave t& Agjencisé kundér Korrupsionit lidhur me
konfliktin e interesit, sipas Ligjit p&r Parandalimin e Konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik (L.P.K.I), Agjencia; "béné késhillimin e zyrtaréve té larté té veganté, té
eproréve, (€ institucioneve eprore, me kérkesén e tyre, pér raste té caktuara té shfagjes sé
konfliktit té interesave, dhe pér ¢éshtje té etikés té lidhura me to, si dhe me regjistrimin “rast
pér rast té interesave”, (Neni 19, pika 1.5, e Ligjit Nr.04/L-051).

Kérkesa e juaj, ka t& b&jé me sqarimin, respektivisht marrjen e njé opinioni nga Agjencia
kundér Korrupsion, lidhur mé njé situaté t€ cilen ju e keni konsideruar si konflikt t&¢ mundshem
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interesi, e pér t& cilen ne edhe n& vitin 2012, konkretisht me 22.08.2012 (Z.D./DPK-01-
3003/12) kemi dhéné njé& Opinion.

Situata t&€ cilen e keni pérshkruar ju, duke deklaruar se keni njé staf t& punonjésve qé
shfryt€zojné banesat e kompanisé q& nga koha e pas luftés dhe t& cilét tani kané pozita
menaxhuese né Infrakos, nuk ka t& b&jé fare me situaté t& konflikti t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik.

N& edhe né Opinionin e datés 22.08.2012 kemi pérshkruar né ményré t€ detajuar situatat kur
njé zyrtar i larté mund t& gjendet né& situaté t& konfliktit t& interesit.

Pér ket€ rast ju brenda Ndérrmarrjes tuaj keni pas edhe njé Komision t& vecanté pér verifikimin
e konflikti t€ interesit, i cili n& njoftimin pér punén e tij, t& datés 18.09.2012, ka deklaruar se:
“Komisioni ka analizuar Opinionin dhe nuk ka vérejtur se rastet e dyshuara paraqesin konflikt
t€ interesit”. (DPK/DPKI-03-3899/14).

Q& nga atéher€ situata nuk ka ndryshuar as sa i pérket ofrimit t& fakteve t& reja, e as sa i pérket
legjislacionit né fuqi q& e rregullon kété ¢éshtje.

Pér mé& tepér ne kemi kontaktuar individualisht edhe tre zyrtaret e juaj q& né kété rast jang palé
t€ pérfshira n& két& proces dhe ato kané ofruar informacione t& mjaftueshme (Dpk/DPKi-03-
03-3899/14 dhe DPK/DPKI-03-3951/14), nga t& cilat po ashtu kemi vértetuar se kjo ¢&shtje
nuk mund t€ cilésohet e as te trajtohet fare si konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik.

Me respekt,
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